
A luiicKiiii район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №19 Азовского района

ПРИКАЗ
п. Овощной

22 .08.2023 года № 127

О назначении ответственного

за реализацию профминимума в ОО

ПРИКАЗ

На основании приказа Азовского районного отдела образования от 14.08.2023 
№ 529 и в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях исполнения 
подпункта «б» пункта 5 перечня поручений Президента Российской 
Федерации по итогам пленарного заседания съезда и встречи с членами бюро 
Общероссийской общественной организации «Российский союз 
промышленников и предпринимателей» 16 марта 2023 года (от 29.04.2023 № 
Пр-872), пункта 3.1 раздела Ш протокола от 11.04.2023 № СК-55/02пр 
совещания по вопросам реализации инфраструктурных мероприятий 
национальных проектов «Образование» и «Демография», а также в целях 
исполнения письма Министерства просвещения Российской Федерации от 
01.06.2023 № АБ-2324/05, создание организационно-управленческих
условий, организации работы но обеспечению внедрения единой модели 
профессиональной ориентации (далее Профориентационный минимум) в 
общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
Ростовской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать профминимум в МБОУ СОШ№19 Азовского района в 
соответствии с Методическими рекомендациями по реализации 
профминимума с 01.09.2023 г.



2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума 
заместителя директора по воспитательной работе Журавлеву Е.Л..

3. Елисееву Е.А., педагога-навигатора назначить ответственным за 
реализацию профминимума ОО:

- разработать план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в 
соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума: (основной - 
60 ч.) —до 10.09.2023г.;

- обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся 
и педагогов, задействованных в профминимуме - до 10.09.2023г.;

- организовать занятия обучающихся (6-11 класс) проведение 
профориентационных уроков (1 час в неделю) еженедельно 
(рекомендованный день недели - четверг);

- провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 
25.08.2023г.

4. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно­
просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей (законных 
представителей) по вопросу реализации профминимума с 01.09.2023 г., 
обеспечить возможность участия родителей обучающихся 6-11 классов 
общеобразовательных организаций, реализующих профминимум, во 
Всероссийском родительском собрании по профориентации в сентябре 2023 
года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

/Е.В. Павлятенко/


